
Jivno
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.995516N, 14.569221E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 628 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 373 71

Adresa URL: www.jivno.cz

Historie obce Jivno
První písemná zpráva o Jivně pochází z roku 1378, kdy král Karel IV. zastavil část panství Hluboká s
městečkem Lišov a okolními vesnicemi včetně Jivna (Gybnaw) Janovi z Leuchtenberka. K hlubockému
panství pak ves náležela i v následujících staletích, až do konce feudálního zřízení. Od roku 1850
tvořilo Jivno součást obce Hůry, v roce 1891 se stalo samostatnou obcí. Typickým zaměstnáním
zdejších obyvatel byla výroba cihel a tašek pro rozrůstající se České Budějovice; v Jivně bývalo 13
ručních cihelen, od roku 1911 též cihelna parostrojní, provozovaná až do roku 1999. Za nacistické okupace
byla ves v letech 1943 až 1945 nakrátko znovu nuceně přičleněna k Hůrám, poté opět samostatná až do
roku 1961, kdy se stala součástí města Rudolfov. Status obce Jivno znovu nabylo ke dni 24. listopadu 1990,
obecní úřad dnes sídlí v budově někdejší školy, zrušené roku 1972.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4695/jivno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:48:12


